para	 ocorrer	 no	 período	 de	 25	 a	 27/08/2025,	 na	modalidade	 presencial,	 promovido	 pela	 INOVE
TREINAMENTOS	E	CAPACITACAO	LTDA,	conforme	Informação	1737003.

Os	 autos	 foram	 enviados	 para	 instrução	 contratual,	 inclusive	 quanto	 à	 aferição	 da
compatibilidade	de	preço	-	Despacho	AJ-DG	1738321.	O	valor	da	contratação	é	de		4.990,00	(quatro
mil	novecentos	e	noventa	reais).

Após	 averiguação	 da	 tabela	 de	 preços	 praticada	 pela	 empresa	 em	 sua	 página
eletrônica,	 https://inovecapacitacao.com.br/evento/seminario-de-manutencao-predial//,	 registramos
que	o	preço	ofertado	à	Administração	é	condizente	com	o	praticado	por	ela	no	mercado.

[...]

Desta	 forma,	 sugerimos,	 s.m.j.,	 a	 contratação	 direta,	 por	 inexigibilidade	 de	 licitação,
nos	 termos	 do	 Art.	 74,	 inciso	 III,	 alínea	 "f"	 da	 Lei	 nº	 14.133/2021,	 com	 a	 empresa	 INOVE
TREINAMENTOS	E	CAPACITACAO	LTDA,	 inscrita	no	CNPJ	nº	50.088.618/0001-23,	no	montante
de	R$	4.990,00	(quatro	mil	novecentos	e	noventa	reais).

Constam	dos	autos	as	seguintes	documentações:

-	Consulta	ao	SICAF:1739424	;
-	Consulta	ao	Cadin:1739428;
-	Consulta	ao	TCU:1739425	;
-	Certificado	dp	FGTS:	1739426;
-	Declaração	de	Inexistência	de	Prática	de	Nepotismo:	1739420;	e
-	Dados	bancários: